

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

n. n.

Dezernat I Recht

Gremien- und Ortsvorsteher(innen)

Büros

Manfred Spies

manfred.spies@ludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-2101

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-3308

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen:

Ludwigshafen, 06.05.2024

Einladung

Sie werden hiermit zu der öffentlichen gemeinsamen Sitzung des Bau- und Grundstücksausschuss und des Ortsbeirates südl. Innenstadt eingeladen.

Die Mitglieder des Ortsbeirates sind zu den Tagesordnungspunkten 1+2 eingeladen

Die Sitzung findet am

Montag, dem 13.05.2024, um 15:00 Uhr,

im Pfalzbau, Kammersaal statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1 Einleitungsbeschluss für den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 688 "Bürohaus Berliner Platz"

Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Südliche Innenstadt

2 Einleitungs- und Offenlagebeschluss zur Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 648 "Hochhaus Berliner Platz"

Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Südliche Innenstadt

Bankverbindungen: Sparkasse Vorderpfalz IBAN:DE45545500100000000166 BIC: LUHSDE6AXXX Öffnungszeiten:
Montag bis Donnerstag: 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Montag bis Donnerstag: 13.30 Uhr bis 16.00 Uhr
Freitag: 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Adresse: Stadtverwaltung Ludwigshafen Rathausplatz 10 + 12 67059 Ludwigshafen Zimmer Nr.: 105www.ludwigshafen.de



3	Grundsatzbeschluss über die Prüfung der Entmietung bisheriger Standorte und Ermächtigung zur Aufnahme von Mietverhandlungen mit dem Eigentümer des Objekts Ernst-Boehe-Straße 15 Bau- und Grundstücksausschuss
4	Bebauungsplan Nr. 551 "Paracelsusstraße Süd", Offenlagebeschluss Bau- und Grundstücksausschuss
5	Bebauungsplan Nr. 673 "Siedlung Notwende", Offenlagebeschluss Bau- und Grundstücksausschuss
6	Bebauungsplan Nr. 677 "Siedlung Bannwasserstraße", Offenlagebeschluss Bau- und Grundstücksausschuss
7	Vorläufiges Stadterneuerungsgebiet Rheingönheim - Vorbereitung einer städtebaulichen Sanierungsmaßnahme durch Einleitung der Vorbereitenden Untersuchungen nach § 141 BauGB Bau- und Grundstücksausschuss
8	Bauen für Bildung – Aktualisierung Bauinvestitionsfahrplan 1. HJ 2024 Bau- und Grundstücksausschuss
9	Nachpflanzung von Straßenbaumen, Genehmigung der Maßnahme Bau- und Grundstücksausschuss
10	Leitlinien zu Klimaschutz und Klimaanpassung in der räumlichen Planung der Stadt Ludwigshafen Bau- und Grundstücksausschuss
11	Sachstand PV-Anlage Südweststadion Bau- und Grundstücksausschuss
12	Stadtbahnlinie 10 – 1. Bauabschnitt (Hohenzollernstraße):

Bau- und Grundstücksausschuss

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin

Sachstandsbericht